МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

Государственное казенное общеобразовательное учреждение

«Республиканский центр диагностики и консультирования для детей,

нуждающихся в психолого-педагогической и медико-социальной помощи»

(ГКОУ «Республиканский центр диагностики и консультирования»)

П Р И К А З

28 августа 2024 года         № 33-од

г. Ижевск

Об утверждении режима работы

образовательного отделения и расписания учебных занятий

на 2024-2025 учебный год

 В соответствии со ст. 28 федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», постановлением от 28 сентября 2020 года № 28

«Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические

требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и

молодежи» п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить режим работы образовательного отделения на 2024-2025 учебный год

согласно приложению 1 к настоящему приказу:

1.1. Диагностических классов ГКОУ «Республиканский центр диагностики и

консультирования»;

1.2. Классов обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями)

ГКОУ «Республиканский центр диагностики и консультирования»;

1.3. Групп выходного дня ГКОУ «Республиканский центр диагностики и

консультирования».

2. Утвердить расписание учебных занятий на 2024-2025 учебный год согласно

приложению 2 к настоящему приказу.

3. Алексеевой Наталье Геннадьевне, заведующей медицинским отделением; Власовой

Ирине Николаевне, заместителю директора; Чураковой Марине Валерьевне, заместителю

директора, ознакомить работников подразделений с режимом работы образовательного

отделения, расписанием уроков и внеурочных занятий, утвержденными настоящим

приказом.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор          И.В. Железова

С приказом ознакомлены:

Заведующая медицинским отделением ________ «_____»_________20___г./Н.Г. Алексеева

Заместитель директора ___________ «_____»___________20___г./И.Н. Власова

Заместитель директора ___________ «_____»___________20___г./М.В. Чуракова

Приложение 1 к приказу ГКОУ Республиканский центр

диагностики и консультирования» от 28.08.2024 № 33-од

Режим работы диагностических классов на 2024-2025 учебный год

Режимные моменты Часы

Подъем 7.00

Уборка спален, утренний туалет 7.00 - 7.20

Зарядка 7.20 - 7.40

Подготовка к урокам 7.40 - 8.00

Завтрак 8.00 - 8.20

Учебные занятия  1 урок: 8.20 – 9.00 (перемена 10 минут)

2 урок: 9.10 – 9.50 (перемена 10 минут)

3 урок: 10.00 – 10.40 (перемена 20 минут)

4 урок: 11.00 – 11.40 (перемена 10 минут)

5 урок: 11.50 – 12.30

Обед 12.30 - 13.00

Прогулка/Спортивный час 13.00 - 14.00

Дневной сон 14.00 - 15.30

Полдник 15.30 - 15.50

Самоподготовка 15.50 - 16.50

Прогулка 17.00 - 18.00

Внеурочное занятие 18.00 - 18.30

Ужин 18.30 - 19.00

Свободное время, игры 19.00 - 20.00

Второй ужин 20.00 - 20.30

Вечерний туалет, сон 20.30 - 7.00

Режим работы классов обучающихся с умственной отсталостью

 (интеллектуальными нарушениями) на 2024-2025 учебный год

Режимные моменты Время суток (час.)

Завтрак 8.00 - 8.20

Учебные занятия  1 урок: 8.20 – 9.00 (перемена 10 минут)

2 урок: 9.10 – 9.50 (перемена 10 минут)

3 урок: 10.00 – 10.40 (перемена 20 минут)

4 урок: 11.00 – 11.40 (перемена 10 минут)

5 урок: 11.50 – 12.30

Обед 12.30 - 13.00

Прогулка 13.00 - 14.00

Дневной сон 14.00 - 15.30

Внеурочные занятия, творческая деятельность 15.30 - 17.00

Уход домой 17.00

Режим работы групп выходного дня на 2023-2024 учебный год

Режимные моменты Время суток (час.)

Подъем 8.10

Уборка спален, утренний туалет 8.10 – 8.30

Зарядка  8.30 – 8.50

Завтрак  8.50 – 9.10

Внеурочные занятия 9.10 -9.50

Прогулка  9.50 – 12.00

Банный час 12.00 – 13.00

Обед  13.00 – 13.30

Свободное время, игры 13.30 – 14.00

Дневной сон 14.00 – 16.00

Полдник  16.00 – 16.20

Прогулка 16.20 – 18.00

Ужин  18.00 – 18.30

Свободное время, игры 18.30 - 20.00

Второй ужин 20.00 - 20.30

Сон  21.00

Заместитель директора         И.Н. Власова

Приложение 2 к приказу ГКОУ Республиканский центр

диагностики и консультирования» от 28.08.2024 № 33-од

Расписание учебных занятий на 2023-2024 учебный год обучающихся по

адаптированной основной общеобразовательной программе образования обучающихся с

умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями) (вариант 2) составляются

индивидуально для каждого обучающегося и входят в структуру специальных

индивидуальных программ развития.

Расписание учебных занятий на 2024-2025 учебный год

Дни Класс Б Класс В Класс Г Класс Д

Понедельник  1. Коррекционно-развивающее

занятие «Ритмика»

2. Внеурочное занятие «Разговоры

о важном»

3. Русский язык

4. Математика

5. Окружающий мир

1. Внеурочное занятие

«Разговоры о важном»

2. Литературное чтение

3. Иностранный язык

4. Русский язык

5. Математика

1. Внеурочное занятие «Разговоры

о важном»

2. Физическая культура

3. Математика

4. Факультативный курс Magic

English

5. Русский язык

1. Внеурочное занятие

«Разговоры о важном»

2. Окружающий мир

3. Русский язык

4. Математика

5. Физическая культура

Вторник  1. Литературное чтение

2. Физическая культура

3. Математика

4. Русский язык

5. Окружающий мир

1. Литературное чтение

2. Русский язык

3. Музыка

4. Математика

5. Физическая культура

1. Математика

2. Русский язык

3. Физическая культура

4. Литературное чтение

5. Труд (Технология)

1. Коррекционно-развивающее

занятие «Ритмика»

2. Литературное чтение

3. Математика

4. Русский язык

5. Труд (Технология)

Среда  1. Литературное чтение

2. Русский язык

3. Физическая культура

4. Математика

5. Коррекционно-развивающее

занятие «Коррекционные

технологии»

1. Физическая культура

2. Литературное чтение

3. Русский язык

4. Математика

5. Изобразительное искусство

1. Русский язык

2. Физическая культура

3. Литературное чтение

4. Музыка

5. Коррекционно-развивающее

занятие «Коррекционные

технологии»

1. Литературное чтение

2. Математика

3. Русский язык

4. Коррекционно-развивающее

занятие «Коррекционные

технологии»

5. Физическая культура

Четверг

1. Литературное чтение

2. Музыка

3. Математика

4. Физическая культура

5. Русский язык

1. Литературное чтение

2. Русский язык

3. Математика

4. Окружающий мир

5. Физическая культура

1. Математика

2. Окружающий мир

3. Русский язык

4. Литературное чтение

5. Изобразительное искусство

1. Коррекционно-развивающее

занятие «Ритмика»

2. Математика

3. Музыка

4. Русский язык

5. Литературное чтение

Пятница  1. Коррекционно-развивающее

занятие «Ритмика»

2. Литературное чтение

3. Русский язык

4. Труд (Технология)

5. Изобразительное искусство

1. Русский язык

2. Коррекционно-развивающее

занятие «Ритмика»

3. Окружающий мир

4.  Коррекционно-развивающее

занятие «Коррекционные

технологии»

5. Труд (Технология)

1. Коррекционно-развивающее

занятие «Ритмика»

2. Русский язык

3. Математика

4. Окружающий мир

5. Литературное чтение

1. Литературное чтение

2. Физическая культура

3. Русский язык

4. Окружающий мир

5. Изобразительное искусство

Заместитель директора         И.Н. Власова

		2024-11-12T16:41:31+0400
	Власова Ирина Николаевна